# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4516

**Auteur(s) :** Jean de Dol, Combourg (seigneur)

**Bénéficiaire(s) :** Jean Farsi [particulier]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1232

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Jean de Dol, seigneur de Combourg, se porte garant que Geoffroy Appolleingne a donné à titre héréditaire moyennant la rente annuelle de 3 sous en monnaie courante à Jean Farsi toute la terre que ledit Jean avait achetée à Graelem Forrei.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CXCIV, p. 194.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus presentes litteras visuris vel auditoris Johannes de Dolo, dominus Comburnii, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod Gaufridus Appolleingne dedit, coram me, Johanni Farsi et suis heredibus in perpetuam hereditatem totam terram quam jamdictus Johannes emit a Graelem Forrei et a suis junioribus, videlicet campum situm juxta domum Rualloni dou Jarcin, habendum in perpetuum et pacifice possidendum, ad tenendum de jamdicto G. et de suis heredibus et obediendum, pro ipso et pro suis heredibus, tamquam pro domino, sibi et suis heredibus tres solidos monete currentis, videlicet ad festum Beati Michaelis, annuatim persolvendo ; et de hac pactione inter ipsos facta ego sum plegius et custos quod jam dictus G. et sui heredes dictum Johannem et suos heredes permittent pulcre tenere. Quod ut ratum et stabile permaneat in futurum, ego, ad petitionem utriusque partis, litteras istas sigillo meo sigillavi, ad majorem hujus rei firmitatem. Actum anno Domini M° CC° XXX° secundo.